[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 291, DE 31 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 237/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DA NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Monitor da Casa de Passagem.

01) Número do Recurso: 18370.

Candidato: Giseli Raulino de Souza Hipólito
Número de Inscrição: 10321, 10317

Função: Monitor da Casa de Passagem;

Pleito: A candidata apresenta recurso em que anexa documento o qual deveria ser  anexado no momento da inscrição. Alega que não acrescentou no período da inscrição pois o mesmo levaria 04 dias úteis para chegar, tendo recebido o documento apenas no dia 21/05/2021.

Resultado do Recurso: INDEFERIDO.

Motivo: Conforme item 3.8 do edital - Não serão aceitas inscrições e/ou juntada de documentos fora do prazo de inscrições.

02) Número do Recurso: 16239.

Candidata: Agatha Trietro dos Santos;

Número de Inscrição: 10161;

Função: Monitor Casa de Passagem;

Pleito: A candidata apresenta recurso anexando nova certidão de quitação eleitoral, pois sua inscrição não foi homologada porque tal documento estava ilegível.

Resultado do Recurso: INDEFERIDO.

Motivo: Conforme itens 3.4 e 3.6 do edital de inscrição, o candidato é responsável pelas informações prestadas no requerimento de inscrição, arcando com as consequências de eventuais erros e/ou  de não preenchimento de qualquer campo daquele documento; e, os documentos anexados no momento da inscrição devem ser legíveis.

Gabinete do Prefeito, em 31 de maio de 2021.
Fábio Amoretti,

Prefeito em exercício.